
Včelařský zpravodaj  pro členy ZO ČSV Chraštice  

prosinec 2012 

 
Po dohodě s předsedou př. Křesinou a jednatelem př. Hrkalem je svolána 

včelařská schůze na 8.12.2012 ve 14 hodin odpoledne do zasedací 

místnosti OÚ v Zalužanech. 
 

Všichni členové ZO ČSV Chraštice jsou tímto vyzváni k účasti a diskuzi 

k následujícím bodům programu: 

Program:  

- informace a vyplacení dotací. Každý člen obdrží obálku 

s vyúčtováním a převzetí potvrdí 4x podpisem! 
- Žádost o čestné uznání p. Junovi byla předána po schválení OV 

ČSV Ing. Mestekem do Křemencové ul. na RV ČSV 

- Informace o členské základně – v současnosti je registrováno 18 
členů a 164 včelstev (v r. 1970 bylo zde 416 včelstev!). Všichni 

členové jsou vyzýváni k získávání nových, hlavně mladých včelařů 

– pokračovatelů. Je možnost nabídnou ZŠ Chraštice včelařský 
kroužek. Nový včelař má možnost získání dotací až Kč 10.000,- od 

Kraje a další na zařízení od ČSV.  

- Pokladní předá informace o hospodaření a nařízených srážkách. 
Do Svépomocného fondu ČSV bylo nutno poslat Kč 4,-/1 včelstvo 

kvůli schodku po akci Bez medu to nejde. Vše podrobně 

vysvětleno na schůzi OV ČSV. 
- Řada přednášejících odborníků publikovaných ve Včelařství nabízí 

odborné přednášky. Je možné toto zařídit, škola Nasavrky platí 

přednášejícího, organizace platí cestovné. Podle zájmu bude 
přednáška objednána.  

- Informace o kontrolách – je nařízena kontrolní činnost každé 

organizaci. Určení členové mají povinnost kontroly včelstev všech 
včelařů, kteří pobírají dotace. Byly předány formuláře na 

provádění kontrol. 

- RV ČSV zrušil vydávání legitimací a známek. Legitimaci je 
možné si stáhnou pouze ze stránek www.vcelarstvi.cz. 

- Je kladen důraz na zřízení bankovního účtu, který zatím nemáme 

 

Vážení přátelé, příjemné prožití svátečních dnů a hodně síly do 

***nového roku 2013*** 
 

Zpracovala dne 6.12.2012 Čechová Miloslava, pokladník 

http://www.vcelarstvi.cz/

